
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borgofranco d'Ivrea.  Responsabile Procedimento: Ceresetti Manuela  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COMUNE DI BORGOFRANCO D’IVREA 
 

Città Metropolitana di Torino 

 
COPIA 

 
 

Determinazione del Responsabile del 
 

SERVIZIO TECNICO E TECNICO-MANUTENTIVO  
 

N. 169 del 18/11/2025 
 

 
 
OGGETTO:  
FORNITURA N. 2 BANCALI DI SACCHI DI ASFALTO A FREDDO - DITTA BETON 
ASFALTI - CIG B92CAC8F69 
 
 
 
 
 
 
L'anno duemilaventicinque, addì diciotto del mese di novembre nel Palazzo Comunale. 
 
 
 
 
 
Il Responsabile del Servizio TECNICO E TECNICO-MANUTENTIVO CERESETTI Geom. Manuela 
adotta la seguente determinazione. 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borgofranco d'Ivrea.  Responsabile Procedimento: Ceresetti Manuela  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

OGGETTO : FORNITURA N. 2 BANCALI DI SACCHI DI ASFALTO A FREDDO - DITTA 
BETON ASFALTI - CIG B92CAC8F69 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO-MANUTENTIVO E LAVORI PUBBLICI 
 
VISTO il Bilancio di Previsione 2025/2027 approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 54 del 
10/12/2024; 
 
VISTO il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) relativo al triennio 2025/2027 approvato con deliberazione di 
Giunta Comunale n. 232 del 17/12/2024; 
 
VISTO il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) approvato con deliberazione di Consiglio Comunale 
n. 34 del 22/10/2024 e la relativa Nota di Aggiornamento approvata con deliberazione di Consiglio Comunale n. 
53 del 10/12/2024; 
 
CONSIDERATO che a seguito direttive imposte dal D. L. n. 95 del 06.07.2012, convertito in Legge 135/2012 
(c.d. Spending Review), le Amministrazioni Pubbliche sono tenute alla verifica di convenzioni in atto presso 
sottoscritte dal Ministero dell'Economia e delle Finanze (MEF), tramite Consip s.p.a. che opera secondo i suoi 
indirizzi strategici, lavorando al servizio esclusivo delle pubbliche amministrazioni;  
 
CONSIDERATO che occorre provvedere ad un impegno di spesa per la fornitura di materiale per ripristino 
porzioni di viabilità pubblica, e nello specifico la fornitura di n. 2 bancali di n. 50 sacchi di asfalto a freddo della 
ditta BETON ASFALTI srl, con sede in Località Mostizzolo, 1, 38020 Cis (TN)  
 
VERIFICATO che la ditta BETON ASFALTI srl, con sede in Località Mostizzolo, 1, 38020 Cis (TN), risulta 
essere regolarmente iscritta sul mercato elettronico e pertanto occorre provvedere ad un impegno di spesa per la 
fornitura di materiale – codice Portale Pubblica Amministrazione KAP1 PIEMONTE, mediante attivazione 
proceduta Consip. S.p.a., per un costo di € 920,00 oltre IVA 22% di € 202,40 - per un totale di € 1.122,40;  
 
VISTO il DURC prot. certificato-INAIL_51206025 del 16.10.2025, risultante regolare;  
 
VISTO il D. Lgs. n. 36-2023 e s.m.i.;  
 
DATO atto della regolarità tecnica e della correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’articolo 147 bis 
del D. Lgs. 267/2000;   
 
VISTO il Decreto del Sindaco n. 7 del 01.12.2024 con il quale è stata attribuita alla sottoscritta la competenza di 
adottare il presente provvedimento;   
 

DETERMINA 
 

1. Di prendere atto di quanto sopra riportato.  
 

2. Di impegnare la somma di € 920,00 oltre IVA 22% di € 202,40 - per un totale di € 1.122,40, a favore 
della ditta BETON ASFALTI srl, con sede in Località Mostizzolo, 1, 38020 Cis (TN), che risulta essere 
regolarmente iscritta sul mercato elettronico, per la fornitura mediante attivazione proceduta Consip. 
S.p.a., di fornitura di n. 2 bancali di n. 50 sacchi di asfalto a freddo per il ripristino viabilità pubbliche - 
codice Portale Pubblica Amministrazione KAP1 PIEMONTE.  

 
3. Di imputare la spesa complessiva di € 1.122,40 IVA compresa al capitolo 1928/99, codice di bilancio 

10.05.1.103 - U.1.03.01.02.000, del Bilancio di previsione 2025/2027 approvato – esercizio finanziario 
2025.  

 
4. Di dare atto che l'esigibilità della spesa è prevista nell'esercizio finanziario 2025.  

 
5. Di dare atto che la liquidazione avverrà con successivo atto amministrativo previo verifica della 

prestazione e degli adempimenti contributivi.  
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borgofranco d'Ivrea.  Responsabile Procedimento: Ceresetti Manuela  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borgofranco d'Ivrea.  Responsabile Procedimento: Ceresetti Manuela  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Letto, confermato e sottoscritto 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(F.to  CERESETTI Geom. Manuela) 

 
 

 VISTO: Per la registrazione dell’impegno e per l’attestazione della copertura finanziaria relativa 
all’impegno assunto con il presente provvedimento ai sensi dell’art. 153 - comma 5 - del D.Lgs. n. 267 
del 18.08.2000.  

 
 Il presente provvedimento non comporta impegno di spesa. 

 
Anno Imp / Sub Cap. Art. Piano Fin. Importo € 
2025 536 1928 99 U.1.03.01.02.999 1.122,40 

 
Li   18/11/2025 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
(F.to   CONDIO Dott.ssa Martina) 

 
 

____________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

In copia conforme all’originale, viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con 

decorrenza dal 25/11/2025                 al N. _______________ 

 
Lì   25/11/2025 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
(F.to  D'ANSELMO Dott.ssa Anna Rita) 

 
 

____________________________________________________________________________ 
 

La presente determina è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 151 - comma 4 - del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 

in data 18/11/2025 

 
Lì,   18/11/2025 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
(F.to  D'ANSELMO Dott.ssa Anna Rita) 

 
 

____________________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Lì,    25/11/2025 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
( D'ANSELMO Dott.ssa Anna Rita ) 

 


